DE VOCABVLIS MISSÆ.

ADVERSARIJ reuocant nos etiam ad Grammaticam, sumunt argumenta ex appellationibus Missæ; quæ non habent opus longa disputatione. Non enim sequitur, Missam, etiam si vocatur sacrificium, opus esse ex opere operato gratiam conferens, aut applicatum pro alijs, mereri eis remissionem peccatorum, &c. *λατρεία*, inquiunt, significat sacrificium. Et Græci Missam appellant liturgiam. Cur hic omittūt appellationem veterem Synaxis? quæ ostendit, Missam

olim

olim fuisse multorum communicationem. Sed d
mus de Liturgia. Ea vox non significat proprietas
cium, sed potius publicum ministerium, & apte quadra
tum ad nostram sententiam, quod videlicet unus me
ster consecrans, reliquo populo exhibet corpus & li
guinem Domini, sicut unus minister docens exhibet
Euangelium populo, sicut ait Paulus: Sic nos exi
met homo, tanquam ministros Christi, & dispesatori
cramentorum Dei, hoc est, Euangelij & sacramentorum.
Et 2. Cor. 5. Propter causam Christi legatione fungimur
tanquam Deo per nos adhortari. Ite, rogamus Christum
sa, reconciliamini, &c. Ita apte quadrat nomen λει^{τη}
γία ad ministerium. Est enim vetus verbum, usurpatum
in publicis ministerijs ciuilibus, ac significat Greci
onera publica, sicut tributum, sumptum instruendae
fis, aut similia, ut testatur oratio Demosthenis
πλίνω, quae tota consumitur in disputatione de pub
licis muneribus, & immunitatibus: φίστη ἡ μάζη
νός αὐθόπτυς εὐεργένεις ἀτέλειαν ἐκδεικνέται τα
ταργίας, id est, dicet indignos quosdam homines
uentia immunitate detrectare publica onera. Et sic Ro
manis temporibus locuti sunt, ut ostendit rescriptum
Pertinacis ff. de iure immunitatis l. Semper. οὐ γ
πασῶν λειταργιῶν τὰς πατέρες ὁ τῶν τέκνων ἀερού
ἀνεῖται. Etsi non liberat parentes omnibus oneribus
publicis numerus natorum. Et Commentarius Di
mosthenis scribit, λειταργίας genus esse tributorum
sumptus ludorum, sumptus instruendarum nauium, cur
di gymnasij, & simillimum publicarum curationum.
Paulus pro collatione usurpauit 2. Cor. 9. Officium
ius collationis non solum supplet ea, quae desunt
etis, Sed etiam efficit, ut plures Deo vberim agant
grias, &c. Et Philippenses 2. appellat Epaphroditum
ταργὸν, ministrum necessitatis suæ, ubi certe non

Sed de
riè fac
aptè qu
nus m
ous & si
is exhib
nos exil
fatores
in mem
fungim
hristica
en athen
surpatu
at Grae
néde da
s deis h
de publ
u aq*u*
u t*u*
omines i
Et sic R
escriptu
v d*y*
v d*elph*
onereb
arius D
butoru
ii, curz
onum.
Officiū h
desunt s
agaat g
ditum
rē non p

test intelligi sacrificulus. Sed nihil opus est pluribus testimonijs, cùm exempla vbiq; obuia sint legentib. Græcos scriptores, in quibus *λειτουργία* usurpatur pro publicis oneribus ciuilibus, seu ministerijs. Et propter diphthongum Graïmatici non deducunt à *λιτή*, quod significat preces, Sed à publicis bonis, quæ vocant *λεῖτη*, vt sit *λειτουργίω* curio, tracto publica bona.